
 城北朝鮮初級学校（以下、城北ハッキョ）では、
日本に生まれ育った在日同胞子弟が民族の誇りを胸

に抱き、地域社会（城東区、鶴見区、旭区、都島区、

守口市、門真市、寝屋川市、交野市、枚方市、大東
市、四条畷市管轄）と国際社会に貢献できる有能な

人材を育てることを目標に民族教育を行っています。 

 現在、地方自治体からの民族教育への助成金は衛

星都市のみで(年間予算の５％未満)、学校運営のほと

んどを授業料、学父母と地域同胞・支える会などの

日本の方々からの寄付でまかなっている状況です。 
 よって本校では地方自治体により一層の要請を行うと共に保護者はもちろん地域同

胞や、理解ある日本の方々のご理解をいただき

ながら「城北ハッキョを支える一口千円(月額)
運動」を推し進め、教育財源の確保に努めてい

ます。 

 長引く不況の中、大変な事とは存じますが、
地域同胞達子どもたちの明るい未来のために是

非、「城北ハッキョを支える一口千円(月額)運動」

にご協力くださることを心よりお願い申し上げ
ます。 

 

１．お申し込み要領など 

① 裏面申込書に必要事項をご記入の上、学校、各総聯支部や商工会などへお申し込み下さい。 

② お申し込み頂いたご住所へ各種学校行事案内を送らせて頂きます。 

２．ご送金方法 

① 本校口座お振込振込口座 

：ミレ信用組合本店営業部 ００１－１１４３０９３「城北ハッキョ一口運動」 

② お手持ちの口座（ミレ信用組合、郵便局）からの振替、自動送金。 

③ お近くの郵便局から振込取扱表によるご送金の場合は指定の用紙をを送付いたします。 

：郵便振替口座 ： ００９９０－３－１６３１６５「城北ハッキョ一口運動」 

④ その他の方法についても対応させていただきます。 
 

学校法人大阪朝鮮学園 城北朝鮮初級学校 
〒535-0022 大阪市旭区新森 6-8-4 

TEL 06-6951-3221 FAX 06-6955-3019 
E – mail：ｊｏｈｏｋｕ2005＠ｙａｈｏｏ．ｃｏ．ｊｐ 

ＨＰ：http://www.jouhoku.net/ 
 

 


